
COPIA Proposta DT - 23 - 22/03/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 305 DEL 23/03/2023

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ORTI URBANI DI VIA ASTI ALLA DITTA
FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO

CIG: 9560894B50 CUP: B28E22000350004



COPIA Proposta DT - 23 - 22/03/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ORTI URBANI DI VIA ASTI ALLA
DITTA FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO

IL DIRIGENTE

VISTO il D.lgs.267/00;

VISTO il D.lgs.165/01;

VISTA la L.241/90;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.lgs.118/11;

VISTI il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023-2025 (sezioni operativa e
strategica) e il Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, approvati con Deliberazione di Consiglio
comunale n.64 del 22.12.2022, dichiarato immediatamente eseguibile;

VISTO che con Delibera di Giunta comunale n.1 del 12.1.2023 è stato approvato il Piano esecutivo
di gestione per l’esercizio finanziario 2023;

VISTO il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (PIAO) approvato con Delibera di
Giunta comunale n.100 del 2.8.2022;

TENUTO CONTO che con il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (sottosezione
performance) sono stati definiti i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la Determinazione n.247 dell’8.3.2023 con la quale si è provveduto a:
- affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria degli orti di Via Asti alla Ditta

FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO (C.F. BRNFNC51T08F450B, P.I. 12546930152) con sede
legale a Uggiate Trevano (CO) in Via San Gottardo n.5, per un importo di € 50.248,80
(comprensivo di € 450,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA al 22%, per
un importo complessivo di € 61.303,54, nelle more delle verifiche relative alle dichiarazioni rese in
sede di offerta;

- approvare il report della procedura di manifestazione di interesse SINTEL ID n.161625765
elaborato dalla procedura informatizzata (prot.10424 del 21.2.2023);

- approvare il report della procedura di richiesta dell’offerta economica SINTEL ID n.163797042
elaborato dalla procedura informatizzata (prot.10424 del 21.2.2023);

- approvare il verbale della procedura redatto dal R.U.P. (prot.10424 del 21.2.2023);



COPIA Proposta DT - 23 - 22/03/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito dell’esito positivo dei controlli
riguardanti le dichiarazioni rese in sede di gara relative al possesso dei requisiti di ordine generale
previsti dall’art.80 del D.lgs.50/2016;

VISTO l’art.32 comma 7 del D.lgs.50/2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.43 del D.P.R.445/2000 è stata effettuata d’ufficio la verifica del
possesso dei prescritti requisiti, dichiarati in autocertificazione in sede di offerta dalla Ditta
FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO;

PRESO ATTO dell’esito del controllo effettuato dei prescritti requisiti, per rendere efficace
l’aggiudicazione ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.lgs.50/2016 e s.m.i., depositati agli atti del Servizio
Qualità dell’Ambiente dell’Area Servizi per il Territorio;

D E T E R M I N A

1) di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente riportate
e approvate;

2) di dare atto che l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.247 dell’8.3.2023 diventa efficace, ai
sensi dell’art.32 del D.lgs.50/2016, in quanto la Ditta FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO con
sede legale con sede legale a Uggiate Trevano (CO) in Via San Gottardo n.5 è risultata in possesso
dei requisiti prescritti;

3) Di disporre l’avvio delle procedure per la sottoscrizione del conseguente contratto sotto forma di
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche
tramite posta elettronica certificata come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

4) di dare atto che rimane invariato quanto stabilito con la Determinazione n.247 dell’8.3.2023.

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 23 - 22/03/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: QUALITÀ DELL’AMBIENTE

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI ORTI URBANI DI VIA ASTI ALLA DITTA FLOROVIVAISTICA
BRENDOLINI FRANCO

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 22/03/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to FORMENTI FRANCO



COPIA Proposta DT - 23 - 22/03/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5


